Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Strojirensky technik konstrukter

Strojirensky technik projektant vypracovava projektové podklady nebo ramcové projektové prace pfi zpracovavani projektl organizacnich,

fidicich, technickych, technologickych a dalSich systému nebo procest ve strojirenské vyrobé.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Strojirenstvi a automobilovy primysl
nezafazeno do odborného podsméru

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Pomocny konstruktér, Primyslovy navrhar, Kresli¢, Mechanical drafter

Ne

ID

102802

o Vypracovani pfipravnych dokumentaci a jednoduchych projekénich praci technickych staveb a technologickych zafizeni podle

pokyn( v ramci platnych predpisu.
e Zpracovani projekénich podkladd jednodussich sestav nebo podkladil k jednotlivym Gsekim projektd.
o Zpracovavani zakladnich technickych podminek projektu, provadéni projekénich zmén a projektll na nové usporadani provozd.
o Vedeni technické dokumentace.

o Kresleni v CAD systémech.
o Zajistovani pomocného autorského dozoru.

CZ-ISCO

e 31152 - Strojirensti technici projektanti, konstruktéfi

e 3115 - Strojirensti technici

Hrubé meésicni mzdy podle kraji v roce 2024
Strojirenéti technici (CZ-1ISCO 3115)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

32 565 K¢

38 797 K&

35417 K&

38 966 K&

30 482 K&

37 738 K&

36 581 K&

32 684 K¢

30 032 K&

32 090 K&

33 225 K&

30 093 K&

32 593 K¢

30 813 K¢

Mzdova sféra

Median

51 153 K¢

62 910 K&

50 999 K¢

52 223 K¢

43 983 K¢

51 715 K¢

52 349 K¢

50 249 K¢

49611 K¢

50 805 K¢

47 161 K¢

46 002 K¢

47 151 K¢

46 139 K¢

Do

85 425 K¢

96 733 K&

79 268 K&

76 949 K&

60 996 K&

79 256 K&

76 858 K&

93 140 K&

76 225 K&

78 388 K&

69 398 K¢

66 936 K&

68 591 K&

69 473 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mzdova sféra

Kraj Od Median

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
3115 Strojirensti technici
31152 Strojirensti technici projektanti, konstruktéfi

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3115 Strojirensti technici

Pracovni podminky

Nazev

Z4t87 hlukem

Z&téz prachem

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4téz vibracemi

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zptisobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Celkova fyzicka zatéz

ID

102802

Platova sféra

Do Od Median

Median za CR cel
Mzdova sféra
49 775 K&

50 777 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3115

Do

kem

Platova sféra

40 748 K&
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102802
Nazev 1 2 3 4
Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vySkach X

Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého c¢lovéka.

o 3. Stupen zatézZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kaéd

RVP Strojirenstvi 23-41-M/01
RVP Klempif 23-55-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru strojirenstvi 2341M

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné oboru strojirenstvi a strojirenska vyroba 23xxL

KKOVTypeEnum.1 Si[Fedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) ve skupiné obor( strojirenstvi a strojirenska 23xxM
vyroba

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru technicky interdisciplinarni 3941M
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Strojirensky technik konstruktér / strojirenska technicka konstruktérka (23-104-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e72.0.2110

e72.D.4310

e74.D.2610

e72.D.7210

e74.D0.7110

e72.D.7310

e73.D.2115

e74.D.5215

e72.D.2910

e72.D.7299

e81.D.5210

e72.D.4004

e72.D.1024

e71.D.2070

Nazev

Stanovovani druht polotovard a mnozstvi materiald pro
strojirenskou vyrobu podle konstrukéni dokumentace

Provadéni technickych zkou$ek v strojirenské vyrobé

Zpracovani postupll, navodu a dalSich podkladu pro testovani,
pouzivani a technické podminky vyrobku

Zpracovavani konstrukénich feseni jednoduchych strojirenskych
vyrobkU, jednoduchych pfipravk(, nastrojl, nafadi apod.

Konstrukéni feSeni jednoduchych strojnich soucasti, uzlt nebo
diléich ¢asti konstrukénich navrhl podle pfedanych dispozic

Vypracovavani konstrukéni dokumentace jednoduchych
strojirenskych vyrobku a jejich ¢asti, jednoduchych pfipravki,

Volba materialt a polotovart pro konstruované soucasti, navrhovani
zplsobu jejich tepelného zpracovani a povrchovych Gprav

Pevnostni vypo&ty nenaro¢nych strojnich souc¢asti a kovovych
konstrukci jednoduse naméhanych

Volba postupu prace a technologickych podminek, potfebnych
nastrojl, pomucek a materiall pro ruéni a strojni obrabéni a

tvarovani kovovych soucasti

Uplatiovani technologi¢nosti, unifikace a typizace pfi zpracovavani
konstrukénich feseni

Provadeéni vypoctl souvisejicich se zpracovanim projektové
dokumentace, popt. podkladd pro cenovou kalkulaci

Méreni a kontrola délkovych rozmérd, geometrickych tvard,
vzajemné polohy prvkd a jakosti povrchu

Orientace ve strojirenskych normach a v technické dokumentaci

Stanoveni pracovnich postupd, prostfedkt a metod

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

102802

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
e71._.0001
e74._.0002
e71._.0003
e75._.0005
e75._.0006
e71._.0007
e75._.0008
e71._.0020
e71. .0061
e75._.0064
j13._.0011
j13._.0012
j13._.0021
j13._.0022
e75._.0004
e72._.0041

Nazev
technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé
obecné z&sady a postupy péce o stroje, zafizeni a investicni celky

kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,
houzevnatost aj.)

strojni souc¢asti a polotovary a jejich parametry (rozmeéry, jakost
povrchu aj.)

zasady a postupy konstruovani
zéasady tvorby technologickych postupt
nastroje, pfipravky a méfidla ve strojirenstvi

zaklady technologii ve strojirenstvi a v kovovyrobé, zakladni druhy
strojli a zafizeni

systémy a standardy jakosti a kvality ve strojirenstvi a kovovyrobé
automatizované systémy fizeni vyroby CAD/CAM
hydromechanika, hydraulika, pneumatika

termomechanika

statika

pruznost a pevnost

plastové a termoplastové materialy a jejich vlastnosti

technologie obrabéni kovl

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Poditadova zpUsobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tine

ID

102802

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
5.3 Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

5.2 Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
5.1 Resgeni technickych problému

4.4 Ochrana zivotniho prostredi

4.3 Ochrana zdravi a dusevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

3.3 Autorska prava a licence

3.2 Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

3.1 Tvorba digitélniho obsahu

25 Netiketa

2.4 Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii

2.1 Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

5.4 Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

ID

102802

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani
o Drogova zavislost v anamnéze

ID

102802

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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